
Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
Иркутская государственная медицинская академия последипломного образования

ПРИКАЗ
21.08.2020г. № 24-а

г. Иркутск

О зачислении в ИГМАПО - филиал ФГБОУ ДПО
РМАНПО Минздрава России (г.Иркутск)
граяодан на обучение по образовательным
программам высшего образования -
программам ординатуры за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета в рамках
контрольных цифр приема в 2020 году.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 15 мая 2019 года № 315 «Об установлении организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и (или)
укрупненным группам направлений подготовки для обучения по образовательным программам
высшего образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 11 мая 2017 года № 212н «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам
ординатуры», приказом ректора ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 24 марта 2020 года
№ 88 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам ординатуры в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Российская
медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2020/2021 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01 сентября 2020 года по 31 августа 2022 года в Иркутскую государственную
медицинскую академию последипломного образования - филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Российская
медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения
Российской Федерации в г. Иркутске на целевое обучение по образовательным программам высшего
образования - программам ординатуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в
рамках контрольных цифр приема.

Сумма конкурсных балов

31.08.01 АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ

1. Титова Виктория Дмитриевна 188
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра акушерства и гинекологии

2. Быкова Тамара Владимировна 167
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра акушерства и гинекологии



3. Машеев Ананд Андреевич 85
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра акушерства и гинекологии

31.08.26 АЛЛЕРГОЛОГИЯ И ИММУНОЛОГИЯ

1. Тюменцева Елена Николаевна 110
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра клинической аллергологии и пульмонологии

31.08.02 АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ - РЕАНИМАТОЛОГИЯ

1. Зорина Татьяна Юрьевна 200
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра анестезиологии и реаниматологии

2. Евдокимов Егор Максимович 128
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра анестезиологии и реаниматологии

3. ШоеновАюр Александрович 110
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра анестезиологии и реаниматологии

4. Михеев Альберт Владимирович 190
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра анестезиологии и реаниматологии

5. Богданов Роман Сергеевич 138
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра анестезиологии и реаниматологии

31.08.16 ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ

1. Александрова Диана Борисовна 98
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра детской хирургии

31.08.36 КАРДИОЛОГИЯ

1. Кузема Екатерина Александровна 168
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра кардиологии и функциональой диагностики

2. Баглаева Людмила Валентиновна 193
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра кардиологии и функциональой диагностики

31.08.05 КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА

1. Базарова Наран-Сэсэг Александровна 90
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра лучевой и клинической лабораторной диагностики



31.08.42 НЕВРОЛОГИЯ

1. Дудич Валерия Викторовна 172
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра неврологии и нейрохирургии

2. Ахмедова Мила Рамизовна 160
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра неврологии и нейрохирургии

3. Чимитова Наталья Сергеевна 98
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра неврологии и нейрохирургии

4. Савельев Дмитрий Сергеевич 115
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра неврологии и нейрохирургии

31.08.56 НЕЙРОХИРУРГИЯ

1. Самойлов Егор Павлович 111
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра неврологии и нейрохирургии

2. Хунданов Игорь Владимирович 85
Министерство здравоохранения Забайкальского края
Кафедра травматологии,ортопедии и нейрохирургии

31.08.18 НЕОНАТОЛОГИЯ

1. Шагаев Борис Алексеевич 100
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра акушерства и гинекологии

31.08.57 ОНКОЛОГИЯ

1. Житова Евгения Владимировна 125
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра онкологии

2. Банзаракцаев Ринчин Борисович 78
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра онкологии

3. Андриянов Антон Петрович 156
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра онкологии

31.08.77 ОРТОДОНТИЯ

1. Хайдапова Дарима Аюровна 100
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра стоматологии и оториноларингологии



31.08.58 ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ

1. Будаева Эржена Алексеевна 116
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра стоматологии и оториноларингологии

2. Раднаева Алтана Нанзатовна 98
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра стоматологии и оториноларингологии

31.08.59 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ

1. Султрекова Наталья Васильевна 86
Министерство здравоохранения Республики Хакасия
Кафедра офтальмологии

31.08.19 ПЕДИАТРИЯ

1. Урбаханова Ирина Эдуардовна 108
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра педиатрии

31.08.20 ПСИХИАТРИЯ

1. Юрченко Елена Александровна 110
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра психиатрии и наркологии

2. Павлов Алексей Дмитриевич 98
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра психиатрии и наркологии

31.08.09 РЕНТГЕНОЛОГИЯ

1. Нечаев Иван Олегович 80
Министерство здравоохранения Республики Хакасия
Кафедра лучевой и клинической лабораторной диагностики

2. Донгак Чаян Мергенович 88
Министерство здравоохранения Республики Тыва
Кафедра лучевой и клинической лабораторной диагностики

31.08.49 ТЕРАПИЯ

1. Куликова Дарья Денисовна 195
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра терапии

2. Егорова Арюна Даши-Нимаевна 193
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра терапии

3. Ступин Никита Александрович 172
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра терапии



31.08.66 ТРАВМАТОЛОГИЯ И ОРТОПЕДИЯ

1. Казанцев Андрей Валерьевич 93
Министерство здравоохранения Республики Бурятия
Кафедра травматологии, ортопедии и нейрохирургии

31.08.68 УРОЛОГИЯ

1. Попов Андрей Сергеевич 98
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра скорой медицинской помощи и медицины катастроф

2. Гомбожапова Бэлигма Булатовна 100
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра скорой медицинской помощи и медицины катастроф

31.08.67 ХИРУРГИЯ

1. Хороших Александр Юрьевич 110
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра хирургии

31.08.53 ЭНДОКРИНОЛОГИЯ

1. Галкина Елена Алексеевна 111
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра эндокринологии

2. Иванова Екатерина Григорьевна 103
Министерство здравоохранения Иркутской области
Кафедра эндокринологии

Директор /4^С^<^_~-Л<^--^ В.В. Шпрах



Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
Иркутская государственная медицинская академия последипломного образования

ПРИКАЗ
21.08.2020г. №24-6

г. Иркутск

О зачислении в ИГМАПО - филиал ФГБОУ ДПО
РМАНПО Минздрава России (г.Иркутск)
граяедан на обучение по образовательным
программам высшего образования -
программам ординатуры за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета в рамках
контрольных цифр приема в 2020 году.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 15 мая 2019 года № 315 «Об установлении организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и (или)
укрупненным группам направлений подготовки для обучения по образовательным программам
высшего образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 11 мая 2017 года № 212н «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам
ординатуры», приказом ректора ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России от 24 марта 2020 года
№ 88 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам ординатуры в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Российская
медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2020/2021 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01 сентября 2020 года по 31 августа 2022 года в Иркутскую государственную
медицинскую академию последипломного образования - филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Российская
медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения
Российской Федерации в г.Иркутске на обучение по общему конкурсу по образовательным
программам высшего образования - программам ординатуры за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета в рамках контрольных цифр приема.

Сумма конкурсных балов

31.08.56 НЕЙРОХИРУРГИЯ

1. Шевчук Владислав Игоревич 141



31.08.59 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ

1. Трошина Анастасия Алексеевна

2. Сутурина Алина Павловна

3. Залата Ксения Александровна

133

128

201

31.08.08 РАДИОЛОГИЯ

1. Бессонова Елена Александровна 135

31.08.63 СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТАЯ ХИРУРГИЯ

1. Кундер Елизавета Андреевна 256

31.08.73 СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ

1. Мамедов Хаям Биннат оглы

31.08.66 ТРАВМАТОЛОГИЯ И ОРТОПЕДИЯ

1.Жамбалов Амгалан Санжеевич

31.08.51 ФТИЗИАТРИЯ

1. Адушинов Павел Валерьевич

2. Кузнецова Елена Александровна

31.08.53 ЭНДОКРИНОЛОГИЯ

1. Ербаева Анастасия Александровна

110

145

111

96

216

Директор В.В. Шпрах


